Памятные доски г. Копейска 121

Мемориальная доска

Об объявлении благодарности работникам

и служащим Челябинских копей

Описание: Копейский городской округ,
улица Ленина, 52.

Надпись: Слева: «Постановление Совета
Труда и Обороны: “Заслушав сообщение о про-
явленной рабочими и служащими Челябинских
копей энергии, что выразилось в добыче угля
сверх производственной программы Главугля за
первую четверть 1920 года на 25 %, а также не
только в полном выполнении производственной
программы в 2200 тыс. пудов в апреле месяце,
но и в выработке сверх нормы 900 тысяч пудов,
Совет труда и обороны постановляет: выразить
благодарность рабочим и служащим Челябинских
копей и поручить народному комиссариату про-
довольствия совместно с народным комиссариа-
том труда и Президиуму ВСНХ выдать премию”.

Председатель Совета труда и обороны В. Улья-
нов (Ленин)

Москва, Кремль.
7 мая 1920 года»

Справа: «Срочная телефонограмма. Главуголь:
“Предлагается коллегии Главугля принять

безотлагательные меры к доставке в Челябинск
двадцати экскаваторов для всемерного усиления
открытой разработки каменноугольных копей еще
этой зимой точка каждые две недели присылать
Совету обороны краткий письменный отчет о
ходе дела по отправке в Челябинск экскаваторов.

Предсовобороны Ленин”».
Памятный знак размещен около здания адми-

нистрации г. Копейска.

2007 (1973)